MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 218, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  o  Parecer  nº  55/2018  da
Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:

Aprovar  o Acordo de  Cooperação Técnica  a  ser  celebrado entre  a  Universidade
Federal da Grande Dourados e a Lwart Lubrifcantes LTDA., visando a conjunção de esforços
para o recolhimento e doação de óleos lubrifcantes coletados nas diversas unidades da UFGD à
empresa supracitada que oferecerá tratamento e disposição fnal adequado a esses resíduos.

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 218, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018.